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Miljøgodkendelse 
Af Louiselund ApS til anvendelse af slagge til bundsikring af plansilo på matr. nr. 14f, 
Stubberup By, Løsning beliggende Stubberup Skovvej 33, 8723 Løsning. 
 
Aktiviteten/virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens1 bilag 2 punkt  
 
K 206: Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i 
bilag 1, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbræn-
ding.  
 
Projektet er screenet jf. punkterne i Miljøvurderingslovens2 bilag 6, da det er omfattet af 
lovens bilag 2, nr. 11b) ” Anlæg til bortskaffelse af affald (projekter, som ikke er omfat-
tet af bilag 1).” Hedensted Kommune har den 10. september 2024 truffet afgørelse om 
at projektet ikke skal gennemgå en miljøvurdering. 
 
Forudsætningerne for godkendelsen ses i afsnittet Grundlaget på side 4.   

Sammendrag 
Meldgaard Miljø A/S har den 26. marts 2024 søgt om miljøgodkendelse til udlægning af 
kategori 3 slagge som bundsikring under en plansilo på husdyrbruget Louiselund ApS, 
Stubberup Skovvej 33, 8723 Løsning. 

Begrundelse 
Hedensted Kommune vurderer, at udlægning af kategori 3 slagge under en plansilo ikke 
kan ske i henhold til reglerne i Restproduktbekendtgørelsen3. Da der endvidere er tale 
om et anlæg til nyttiggørelse af affald, er det derfor vurderet at projektet i stedet er om-
fattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2 pkt. K 206.  
Den væsentligste potentielle kilde for forurening af omgivelserne vil være udvaskning af 
forurenende stoffer til jord, grundvand eller overfladevand, derfor er der stillet vilkår, 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1083 af 9. august 2023 godkendelse af listevirksomhed 
2 Lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projek-
ter (VVM) 
3 Bekendtgørelse nr. 1672 af 15. december 2016 om anvendelse af restprodukter, jord og sorteret bygge- og 
anlægsaffald 
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som skal mindske risikoen for, at dette sker. Bl.a. er der krav om, at slaggen dækkes 
med minimum 80 mm tæt belægning og krav om gennemførelse af inspektioner af tætte 
belægninger, herunder bund og randbelægning i siloen, med henblik på at sikre, at be-
lægningerne er intakte. 
Hedensted Kommune meddeler denne miljøgodkendelse, idet det er vurderet, at projek-
tet ikke giver anledning til væsentlige miljøpåvirkninger i omgivelserne. 

Kommunens afgørelse 
Hedensted Kommune godkender efter miljøbeskyttelseslovens4 § 33 udlægning af slagge 
til bundsikring af plansilo på Stubberup Skovvej 33, 8723 Løsning på nedenstående vil-
kår:  

Generelt 
1) Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængelig og kendt af drifts-

personalet. 

2) Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra meddelelsen af 
denne afgørelse. 

3) Der må modtages og anvendes op til 1512 ton kategori 3-slagge, jf. restproduktbe-
kendtgørelsen, til bundsikring under plansilo. 

4) Slaggen må udlægges i en lagtykkelse på maksimalt 1 meter. 

5) Inden udlægningen af slagge starter, skal Hedensted Kommune have modtaget og 
godkendt deklarationen på den slagge, der skal anvendes. 

6) Ved driftsophør skal virksomheden træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå 
forureningsfare og for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. En redegørelse for 
disse foranstaltninger skal fremsendes til tilsynsmyndigheden senest 3 måneder, før 
driften ophører. Såfremt myndigheden vurderer, at planen er utilstrækkelig, kan der 
stilles yderligere krav. 

7) Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen "befæstet areal" menes en fast belægning, 
der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af nedbør. Hvor 
der i vilkårene anvendes betegnelsen "tæt belægning" menes en fast belægning, der i 
løbet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der hånd-
teres på arealet. 

8) Når plansiloen fjernes, skal den udlagte slagge fjernes. Det skal over for Hedensted 
Kommune dokumenteres, at slaggen er bortskaffet som affald til godkendt modtager. 

Indretning og drift 
9) Plansiloen skal etableres i overensstemmelse med reglerne i Husdyrgødningsbekendt-

gørelsen5. 

Støj og vibrationer 
10) Arbejdet med aflæsning og udlægning af slagge må ikke give anledning til væsentlige 

støjgener i omgivelserne. 

 

 
4 Lovbekendtgørelse nr. 928 af 28. juni 2024 om miljøbeskyttelse 
5 Bekendtgørelse nr. 2243 af 29. november 2021 om miljøregulering af dyrehold og om opbevaring af gødning 
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Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 
11) Slaggen skal, som udgangspunkt, udlægges straks efter modtagelsen. Undtagelses-

vist kan slagge oplagres midlertidigt. I så fald skal det ske på tæt belægning og opla-
get skal være skærmet for nedbør.  

12) Slaggen skal løbende dækkes med min 80 mm tæt belægning. 

13) Den tætte belægning over den udlagte slagge skal alle steder være mindst 0,3 meter 
bredere end slaggens udbredelse. 

14) Plansilobunden og randbelægningen skal etableres med tæt belægning og skal kunne 
holde til den belastning som den vil blive udsat for, ved den planlagte anvendelse. 

15) Den tætte belægning, jf. vilkår 13, plansilobunden og randbelægning, jf. vilkår 14, 
skal være i god vedligeholdelsesstand. Eventuelle revner eller utætheder skal udbed-
res, så snart de konstateres. 

Egenkontrol 
16) Når slaggen leveres, skal det kontrolleres, at slaggen svarer til den deklaration som 

er fremsendt og godkendt, jf. vilkår 5. 

17) Senest 1 måned efter projektet er afsluttet, skal Hedensted Kommune have modtaget 
dokumentation for den anvendte mængde slagge.  

18) Belægningerne, jf. vilkår 15, skal inspiceres mindst en gang årligt.  

19) Der skal føres en driftsjournal som mindst indeholder oplysninger om 

• Resultatet af inspektionen, jf. vilkår 18, herunder eventuelle foretagne repara-
tioner 

• Dato for inspektionen samt navnet på den, der har foretaget den. 

Driftsjournalen skal som minimum kunne fremvises på miljøtilsyn. 

Øvrige bemærkninger 
Projektet må ikke ændres på en måde, som indebærer forøget forurening, før udvidelsen 
eller ændringen er godkendt. Godkendelsesmyndigheden afgør, om en udvidelse eller 
ændring kræver miljøgodkendelse. 
 
Anvendelse af slagge kan betyde at området, hvor slaggen placeres bliver anset som 
forurenet jord. Region Midtjylland kan således kortlægge lokaliteten helt eller delvist på 
vidensniveau 2, jf. Jordforureningsloven. Afgørelsen sendes derfor til orientering til Re-
gion Midtjylland. 
 
Region Midt giver besked, hvis dette sker. En evt. kortlægning betyder, at der er rådig-
hedsbegrænsninger på det areal, hvor slaggen er anvendt. Kortlægningen vil blive indført 
i det landsdækkende matrikelregister. 

Offentliggørelse 
Afgørelsen offentliggøres den 10. september 2024 dels på Digital miljøadministration 
(DMA) dels på kommunens hjemmeside. 

 

 

 

https://dma.mst.dk/
https://www.hedensted.dk/politik/offentliggoerelser/miljoegodkendelser
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Klagevejledning 
Klagevejledning er vedlagt som bilag 1. 
 
Med venlig hilsen 
 
Rudi Pia Frederiksen 
ingeniør 
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Grundlaget for godkendelsen  
 Lovgrundlag 

• Bekendtgørelse nr. 1083 af 9. august 2023 om godkendelse af listevirksomhed 
• Lovbekendtgørelse nr. 928 af 28. juni 2024 om miljøbeskyttelse 
• Bekendtgørelse nr. 1672 af 15. december 2016 om anvendelse af restprodukter, 

jord og sorteret bygge- og anlægsaffald 
• Bekendtgørelse nr. 2243 af 29. november 2021 om miljøregulering af dyrehold og 

om opbevaring af gødning 

Sagsakter 
• Ansøgning modtaget fra Meldgaard Miljø A/S den 26. marts 2024 
• Supplerende oplysninger modtaget den 16. april 2024. 

Ansøger/Ejer/Virksomheden 
Louiselund ApS 
Stubberup Skovvej 33 
8723 Løsning 
 
CVR-nummer: 43695207 
 
Virksomhedens kontaktperson 
 
Bjarne Jensen 
 
Tlf: 21740373 
E-mail: kohuset@godmail.dk 
 

Beliggenhed 
Husdyrbruget, hvorpå plansiloen skal etableres, er beliggende ca. 580 meter nord for  
Løsning  
 
Plansiloen placeres nord for de eksisterende plansiloer. 
 
Ejendommen er tilsluttet enkeltindvindingsanlæg, jf. BBR. Ejendommen ligger i et om-
råde med drikkevandsinteresser. 
 

Forholdet til øvrig lovgivning  
Hedensted Kommune har 10. september 20241 meddelt miljøtilladelse efter §16b i Hus-
dyrloven til ko- og kalvestald på ejendommen.  
 
Slaggen udlægges som bundsikring under en plansilo. Plansiloen er omfattet af ovenfor 
nævnte tilladelse. 
 
Projektet er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, pkt. 11 b: Anlæg til bortskaffelse 
af affald (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1). 
 
Hedensted Kommune har derfor foretaget en screening af, hvorvidt det påtænkte projek-
tet skal gennemgå en miljøvurdering. 
 

mailto:kohuset@godmail.dk
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Den 10. september 2024 er der truffet afgørelse om, at det samlede projekt ikke vil give 
anledning til væsentlig indvirkning på miljøet, og at projektet derfor ikke skal gennemgå 
en miljøvurdering. 

Vurdering 

Hedensted Kommune har ikke yderligere bemærkninger end, at projektet kan gennemfø-
res i overensstemmelse med miljøtilladelsen af 10. september 2024.  

Natura 2000-områder og beskyttede arter på habitatdirektivets bilag IV 
 
Ifølge § 7 stk. 1 i Habitatbekendtgørelsen skal der, før der træffes afgørelse efter Miljø-
beskyttelseslovens § 33, foretages en vurdering af, om projektet kan påvirke et Natura 
2000-område væsentligt. 
 
Nærmeste beskyttede natur er en sø, som pga. afstanden vurderes ikke at blive påvirket 
at projektet 
 
Der er ikke kendskab til rødlistede arter i området.  
 
Ejendommen ligger inden for udbredelsesområdet for Odder, Stor Vandsalamander, But-
snudet Frø og Strandtudse. Nærmeste fund af bilag IV art er 800 meter syd for husdyr-
bruget – Stor Vandsalamander. Området favoriserer ikke de arter, der er udbredelsesom-
råde for, på den baggrund og sammenholdt med afstanden vurderes arten ikke at blive 
påvirket af projektet. 
 
Der er godt 5 km til nærmeste internationale naturbeskyttelsesområde (Natura 2000-
områder, habitatområder, fuglebeskyttelsesområder og Ramsarområder). Pga. afstanden 
vurderes projektet ikke at påvirke Natura 2000-områder.  
 
Vurdering 
 
Det vurderes samlet set, at projektet ikke kan medføre en væsentlig påvirkning af habi-
tatnaturtyper og arter som udgør udpegningsgrundlag for de Natura 2000-områder, der 
potentielt kan påvirkes. Det vurderes desuden, at projektet ikke kan beskadige eller øde-
lægge yngle- eller raste-områder i det naturlige udbredelsesområde for de dyrearter, der 
er optaget i habitatdirektivets bilag IV, eller ødelægge de plantearter, som er optaget i 
ha-bitatdirektivets bilag IV. 
 

Virksomhedens indretning 
Slaggen skal anvendes som bundsikring under plansiloen som skal anvendes til ensilage. 
Slaggen tilkøres løbende og udlægges på den endelige placering med det samme. 
 
Plansiloen er omfattet af reglerne i Husdyrgødningsbekendtgørelsen, det vil sige, at der 
er krav om, at anlæggets bund og sidebegrænsninger skal være udført af materialer, der 
er bestandige overfor påvirkninger fra køretøjer og redskaber og være uigennemtrænge-
lige for fugt. 
 
Det er i ansøgningen om miljøgodkendelse anført, at plansiloen opbygges i overensstem-
melse med landbrugets byggeblade. 
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Bedste tilgængelige teknik (BAT) 
Anvendelse af slagge i projektet er en metode til nyttiggørelse af affald. Slaggen erstat-
ter jomfruelige materialer, som ellers skulle have været anvendt til bundsikring af siloen.  

Vurdering 

Anvendelsen af slagger vurderes at være i overensstemmelse med miljøbeskyttelseslo-
vens formålsparagraf om at fremme genanvendelse.  

Hedensted Kommune vurderer, at det af ansøgningen fremgår, at der er truffet de nød-
vendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen ved anvendelse af 
den bedste tilgængelige teknik. Med de i forvejen trufne foranstaltninger, og med de stil-
lede vilkår, vurderes det, at projektet lever op til BAT. 

Luftforurening 
Det er oplyst, at slaggen leveres befugtet, hvilket er støvdæmpende. 

Vurdering 

Idet slaggen leveres befugtet forventes det, at der ikke vil være gener i form af støv i 
forbindelse en udlægningen. Der stilles derfor ikke vilkår til begrænsning af støv i omgi-
velserne. 

Spildevand 
Der forekommer ikke spildevand fra projektet. 

Støj 
Der kan forekomme støj i forbindelse med aflæsning og udlægning af slaggen. Der an-
vendes støjsvagt materiel. 
 
Nærmeste bolig, udover boligen til ejendommen, ligger ca. 80 meter nord for projektet. 
 
Det er oplyst, at projektet forventes at tage 8 uger. 

Vurdering 

Set i lyset af, at der er tale om aktiviteter af midlertidig karakter, er der alene stillet vil-
kår om, at aflæsning og udlægning ikke må give anledning til væsentlige støjgener i om-
givelserne.  

Jord og grundvand 

Det er oplyst, at der udlægges kategori 3 slagge i en lagtykkelse på maksimalt 1 meter. 
Der er gennemført analyser af slaggen i overensstemmelse med reglerne i restprodukt-
bekendtgørelsen. 

Der er almindelige drikkevandsinteresser i området, hvor projektet gennemføres. Anlæg-
get etableres udenfor OSD og indvindingsoplande til almene vandværker. Slaggen af-
dækkes med mindst 80 mm tæt belægning. 

Ifølge GEUS Jupiter databasen ligger der følgende boringer i nærheden: 
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DGU-nr. 106.3282 – En 49 meter dyb ukendt boring, hvor øverste vandspejl ligger 4,7 
meter u.t. Afstand ca. 97 meter fra udlæg af slagge. 
 
DGU-nr. 106.986 – En 41 meter dyb markvandboring, hvor øverste vandspejl ligger 3,59 
meter u.t. Afstand ca. 97 meter fra udlæg af slagge. 
 
DGU-nr. 106.1131 – En 49,5 meter dyb vandforsyningsboring, hvor øverste vandspejl 
ligger 0,8 meter u.t. Afstand ca. 125 meter fra udlæg. 
 
DGU nr. 106.2421 – En 15 meter dyb vandforsyningsboring, hvor øverste vandspejl er 
ukendt. Afstand ca. 252 meter fra udlæg. 
 
Slaggen bliver udlagt over højeste grundvandsspejl. 

Vurdering 

Der er bl.a. stillet vilkår om, at slaggen dækkes med minimum 80 mm tæt belægning og 
krav om gennemførelse af inspektioner af tætte belægninger, herunder bund og randbe-
lægning i siloen, med henblik på at sikre, at belægningerne er intakte. 
 
Nærmeste målsatte vandløb er Pilebæk med dårlig økologisk tilstand. Grundet afstanden 
vurderes projektet ikke at have indvirkning på vandløbet. Der vurderes endvidere, at an-
lægget ikke at have en negativ miljøpåvirkning på grundvandet. 
Det vurderes samlet set, at projektet ikke vil give anledning til væsentlig forurening af 
jord, grundvand og overfladevand.  

Bilag 
1. Klagevejledning 

 

Kopimodtagere 
• Danmarks Naturfredningsforening, cvr. 60804214 og p-nr. 1002121278 
• Friluftsrådet, cvr. 56230718 og p-nr. 1003112789 
• Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Vest, Randers, cvr. 

37105562, og p-nr.: 1020864415 
• Region Midtjylland, jordforurening, jordforurening@ru.rm.dk 
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Klagevejledning       Bilag 1 
 
Der kan klages over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet af  
 

• Ansøgeren 
• Styrelsen for Patientsikkerhed – Tilsyn og Rådgivning Vest, Randers 
• Enhver med en individuel, væsentlig interesse i afgørelsen  
• Klageberettigede foreninger og organisationer. 

 
Afgørelsen vil blive offentlig bekendtgjort på Digital Miljøadministration og kommunens hjem-
meside. Klagefristen er fire uger efter datoen for offentliggørelse. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for Hedensted Kommune via Klageportalen. Klagefristen regnes for over-
holdt, når klager har godkendt og betalt gebyr/bestilt en faktura i Klageportalen senest kl. 
23.59 på den dag, hvor klagefristen udløber. 
 
Borgere, virksomheder og organisationer, som ønsker at klage over en afgørelse, skal an-
vende Klageportalen. Klageportalen tilgås via www.borger.dk eller www.virk.dk eller direkte 
på Nævnenes Hus 
 
Vejledning om hvordan borgere, virksomheder og organisationer skal logge på Klageportalen, 
findes på www.borger.dk og www.virk.dk samt på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjem-
meside. På Nævnenes Hus kan klager finde information om, hvordan man klager via Kla-
geportalen, bl.a. korte videovejledninger, ”spørgsmål og svar” samt telefonnummer og email-
adresse til supportfunktionen i Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
 
Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter, 
at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra annonceringsdatoen. 
 
Det er en betingelse for Miljø- og Fødevareklagenævnets behandling af en klage, at der indbe-
tales et gebyr. Klagegebyret er fastsat til 900 kr. for privatpersoner og 1800 kr. for virksom-
heder og organisationer. Gebyret betales via klageportalen. Vejledning om gebyrordningen 
kan findes på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside.  

Gebyret tilbagebetales, hvis  
• klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  
• klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller  
• klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller 

fordi klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompetence.  

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist 
for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle sagen i 
klagenævnet, tilbagebetales gebyret ikke. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truf-
fet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Udnyttelse af tilladelsen inden klagefristens udløb, herunder påbegyndelse af bygge– og an-
lægsarbejder, sker på eget ansvar, og indebærer ingen indskrænkninger i klagemyndighedens 
ret til at ændre eller ophæve tilladelsen jf. miljøbeskyttelseslovens § 96. 

 

 

https://dma.mst.dk/
http://www.hedensted.dk/
http://www.hedensted.dk/
http://www.kpo.naevneneshus.dk/
http://www.kpo.naevneneshus.dk/
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